


  Kompania Prima, përbëhet nga fabrika e prodhimit të miellit Bloja, themeluar
në vitin 1995,  e cila është më e madhja në Shqipëri me 400 ton përpunim në ditë;
fabrika e prodhimit të Semolës nga gruri i fortë, me kapacitet 100 ton përpunim në ditë
dhe fabrika  Prima e prodhimit të makaronave me tre linja me kapacitet  60 ton  në ditë.

  Prima corporation, consists of  the our production factory Bloja, founded
in 1995, which is the largest in Albania with 400 tons of  wheat processing per day;
the factory of  Semolina production from durum wheat, with a capacity of  100 tons
of  processing per day and the Prima factory of  pasta production including three lines
with a capacity of  60 tons per day.

Administrata
Ofce



  Fabrika e miellit prodhon rreth
 lloje të ndryshme miellrash.15

Prodhimi i miellit dhe Semolës
realizohet nga teknologjia më
moderne italiane .

  The our factory produces
about  different types of15
our. The production of  our
and Semolina is achieved by
the most modern and
updated Italian technology.

Fabrika e makaronave operon nëpërmjet tre linjave; pasta lunga, pasta corta,
nidi (artizanale); në total  lloje pastash. Linjat e prodhimit janë PAVAN,45
një nga kompanitë më të mëdha dhe më të mira në Itali dhe botë.

The pasta factory operates through three lines; pasta lunga, pasta corta,
nidi (artizanal); a total of   pasta types. The product lines are PAVAN45
one of  the largest and best known companies in Italy and worldwide.

• UNI ENI ISO 22000:2005 • UNI ENI ISO 9001:2015 • HACCP • UNI 10854



Pasta Artigianale

• HIGHEST QUALITY PASTA MADE
FROM THE BEST 100 %
ITALIAN DURUM WHEAT.

• ZERO CHEMICALS (0% pesticides,
0% glyphosates, 0% gmo).

• HANDMADE AND
SLOW DRYING PROCESS

• CARDBOARD BOX PACKAGING

• TRAFILA DI BRONZO

PREMIUM PREMIUM

PREMIUM ZERO



GRANO AUTOCTONO ITALIANO

500 g
17.6 oz

9

Spaghetti 8

0% PESTICIDI 0% GLIFOSATO

ISO 22000 HACCPNO GLYPHOSATENO PESTICIDES

PREMIUM

GRANO AUTOCTONO ITALIANO

500 g
17.6 oz

12

Linguine 14

0% PESTICIDI 0% GLIFOSATO

ISO 22000 HACCPNO GLYPHOSATENO PESTICIDES

PREMIUM

GRANO AUTOCTONO ITALIANO

500 g
17.6 oz

12

Reginelle 16

0% PESTICIDI 0% GLIFOSATO

ISO 22000 HACCPNO GLYPHOSATENO PESTICIDES

PREMIUM

GRANO AUTOCTONO ITALIANO

Abissini 54
500 g
17.6 oz

9

0% PESTICIDI

PREMIUM

0% GLIFOSATO

PREMIUM

ISO 22000 HACCPNO GLYPHOSATENO PESTICIDES

GRANO AUTOCTONO ITALIANO

Pennoni Rigati 29
500 g
17.6 oz

9

0% PESTICIDI

PREMIUM

0% GLIFOSATO

PREMIUM

ISO 22000 HACCPNO GLYPHOSATENO PESTICIDES

Tagliatelle 33

0% GLIFOSATO

PREMIUM

0% PESTICIDI

PREMIUM

500 g
17.6 oz

6
ISO 22000 HACCPNO GLYPHOSATENO PESTICIDES

Pappardelle 55

6
HACCPNO GLYPHOSATE

GRANO AUTOCTONO ITALIANO
0% PESTICIDI

PREMIUM

0% GLIFOSATO

PREMIUM

500 g
17.6 oz ISO 22000 NO PESTICIDES

Jufka 777

6
HACCPNO GLYPHOSATE

GRANO AUTOCTONO ITALIANO
0% PESTICIDI

PREMIUM

0% GLIFOSATO

PREMIUM

500 g
17.6 oz ISO 22000 NO PESTICIDES

GRANO AUTOCTONO ITALIANO

Lasagne all’uovo
500 g
17.6 oz

20

0% PESTICIDI

PREMIUM

0% GLIFOSATO

PREMIUM

ISO 22000 HACCPNO GLYPHOSATENO PESTICIDES

Capellini 44

500 g
17.6 oz

5

GRANO AUTOCTONO ITALIANO
0% GLIFOSATO

PREMIUM

0% PESTICIDI

PREMIUM

ISO 22000 HACCPNO GLYPHOSATENO PESTICIDES

Spaghetti
8

500g
5300000102212

Linguine
14

500g
5300000102229

Reginelle
16

500g
5300000102205

Lasagne
all’uovo

500g
5300000102211

Jufka
777

400g
5300000101871

Papardelle
55

500g
5300000102243

Pasta Artigianale

Abissini
54

500g
5300000102311

Casarecce
11

500g
5300000102281

Pennoni
29

500g
5300000102328

Tagliatelle
33

500g
5300000102236

Pacheri
99

500g
5300000102267

Spaghetti Quadratti
88

500g
5300000102250

Capellini
44

500g
5300000105298

Bronze Die - Trafila di Bronzo - Trafila Bronzi
Box Packaging - Confezione in Scatola - Kuti Kartoni

GRANO AUTOCTONO ITALIANO

Casarecce 11
500 g
17.6 oz

8

0% PESTICIDI

PREMIUM

0% GLIFOSATO

PREMIUM

ISO 22000 HACCPNO GLYPHOSATENO PESTICIDES

Paccheri 99
500 g
17.6 oz

13

0% PESTICIDI

PREMIUM

0% GLIFOSATO

PREMIUM

GRANO AUTOCTONO ITALIANO

ISO 22000 HACCPNO GLYPHOSATENO PESTICIDES

Spaghetti Quadrati 88

500 g
17.6 oz

6

GRANO AUTOCTONO ITALIANO
0% GLIFOSATO

PREMIUM

0% PESTICIDI

PREMIUM

ISO 22000 HACCPNO GLYPHOSATENO PESTICIDES

PREMIUM PREMIUM



Pasta ArtigianalePREMIUM PREMIUMPasta Artigianale

• HIGHEST QUALITY PASTA MADE

FROM THE BEST

100% DURUM ITALIAN WHEAT

• HANDMADE AND

SLOW DRYING PROCESS

• PLASTIC BAG PACKAGING

• TRAFILA DI BRONZO

PREMIUM PREMIUM

PREMIUM



Tagliatelle
33

500g
5300000102236

Jufka
777

400g
5300000101871

Pasta Artigianale
Bronze Die - Trafila di Bronzo - Trafila Bronzi

Plastic Bag - Sacchetto di Plastica - Qese Plastike

Casarecce
11

500g
5300000102281

Pacheri
99

500g
5300000102267

Papardelle
55

500g
5300000102243

Spaghetti Quadratti
88

500g
5300000102250

Capellini
44

500g
5300000105298

Torchietti Rigatti
77

500g
5300000102289

5

PREMIUM PREMIUM



Industrial Pasta - Pasta Industriale



Canada, Western Amber Durum 1 Ambalazh me

LetërPaper
Packaging

Semolina, produced by the highest
quality of  wheat, imported
by Canada.

Semola, e prodhuar nga cilësia
më e lartë e grurit të importuar
nga Kanada.



Spaghetti
8

500g
5300000100003

Spaghetti
10

500g
5300000100010

Fettuccine
12

500g
5300000100034

Linguine
14

500g
5300000100201

Bucatini
6

500g
5300000100027

Pennoni Rigati
29

500g
5300000100041

Penne Rigate
27

500g
5300000100171

Chifferi Rigati
53

500g
5300000100089

Abissini
54

500g
5300000100096



Rigatoni
17

500g
5300000100164

Gnocchi
45

500g
5300000100188

Fusilli
40

500g
5300000100058

Risoni
71

500g
5300000100133

Stelline
74

500g
5300000100140

Anellini
62

500g
5300000100119

Cornetti Rigati
48

500g
5300000100126

Lumachine
52

500g
5300000100072

Cornetti Lisci
49

500g
5300000100065

Conchiglie
59

500g
5300000100102

Filini
79

500g
5300000100157



Italian Durum Wheat
Ambalazh me

QesePlastic Bag
Packaging

Semola, e prodhuar nga cilësia
më e lartë e grurit të importuar
nga Italia.

Semolina, produced by the highest
quality of  wheat, imported
by Italy.



Ambalazh me

QesePlastic Bag
PackagingSemola, e prodhuar nga cilësia

më e lartë e grurit të fortë.

Semolina, produced by the highest
quality of  durum wheat.

Durum Wheat



Reginelle 15 Fettuccine 12 Linguine 14

Bucatini 6 Spaghetti 8 Spaghetti 10

Rigatoni 17 Abissini 54

Gnocchi 45 Fusilli 40

Rotelle 43



Penne Ziti Rigate 27 Pennoni Rigati 29 Cornetti rigati 48

Chifferi rigati 53 Lumachine 52

Anellini 62

Conchiglie 59 Filini 79

Cornetti lisci 49

Pignolina 71 Stelline 74



PREMIUM

Prima Manitoba Flour Mielli Prima Manitoba

Canadian Wheat, Manitoba

Gruri Kanadez, Manitoba

PREMIUM



Manitoba Pie Flour
Miell Manitoba Petë & Byrek

25 kg
5300000102397

Manitoba Dessert Flour
Miell Manitoba Ëmbëlsira

25 kg
5300000102396

Manitoba Pizza Flour
Miell Manitoba Pica

25 kg
5300000102399

Manitoba Dessert Flour
Miell Manitoba Ëmbëlsira

1 kg
5300000102359

Manitoba Universal Flour
Miell Manitoba Universal

1 kg
5300000102342

Manitoba Pie Flour
Miell Manitoba Petë & Byrek

1 kg
5300000102366

PRIMA PREMIUM MANITOBA

25 Kg 25 Kg 25 Kg



Cilësia 
fillon nga gruri!

Exellence 
in every single grain! 

Prima FlourMielli Prima



Miell Tip 400 25 kg

Për bukë

Flour Type 400 25 kg

For Bread

Miell Tip 450 25 kg

Për bukë

Flour Type 450 25 kg

For Bread

Miell Integral 25 kg për bukë
Miell Integral 1 kg për bukë
Miell Integral 1 kg për byrek
Whole Wheat flour 25 kg for bread
Whole Wheat flour 1 kg for bread
Whole Wheat flour 1 kg for burek

Miell Semola

Nga grurë i fortë

Semolina flour

durum wheat 



Miell Embëlsira 25 kg

Miell Embëlsira 1 kg

Dessert flour 25 kg

Dessert flour 1 kg

Miell Byrek  25 kg

Miell Byrek 1 kg

Burek flour 25 kg

Burek flour 1 kg

Miell Pice  25 kg

Pizza flour 25 kg

Miell  1 kg

Për përdorim të përditshëm

Flour 1 kg

For daily usage



•Prima accepts
 ordersPrivate Label

for all flour and pasta products.

•Prima pranon
porosi me Private Label
per te gjitha produktet
e miellit dhe te pastave.

Private Label Orders

Your
LOGO
Here LOGO

Juaj
Ketu



Rr. "Konferenca e Pezës"

Tirana - Albania

+355 68 60 59 888

info@prima.al

www.prima.al
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